Montageanleitung
CU155 HALOBOX
2 63450(b)
CU155 HALOBOX Vorwort
63450(b) 3
Vorwort
Revisionsverlauf
Version Datum Änderung

8 63450(b)
Abbildung 1 Typenschild CU155 HALOBOX (Beispiel)
CU155 HALOBOX Typenbezeichnung
xxxxx ID-Nr.
230 V ~ 50 / 60 Hz Eingangsspannung und Frequenz
Output: 230 V ~ max. 6,00 A Ausgangsspannung und zulässiger Ausgangs-
wert
Output: 12 VAC / 25 VA Ausgangsspannung (je Lampe) / Gesamtaus-
gangsleistung
2,50 A Lampensicherungswert, selbstrückstellend
Prod.Date Monat/Jahr
Serial-No. Seriennummer der CU155 HALOBOX
In trockenen Räumen!
Sicherheitshinweise beachten!
Montageanleitung beachten!
IP00/66 IP-Schutz
Konformitätskennzeichen
Entsorgungshinweise beachten!
CU155 HALOBOX Sicherheitshinweise
63450(b) 9
2.4.2 Sicherheitshinweis
Auf der Oberseite der CU155 HALOBOX befindet sich ein Sicherheitshinweis.
Abbildung 2 Sicherheitshinweis auf der CU155 HALOBOX
WARNUNG
Es besteht eine Gefahr durch elektrischen Schlag! Ziehen Sie vor der Montage unbe-
dingt den Netzstecker der CU155 HALOBOX!
Gerätebeschreibung CU155 HALOBOX
10 63450(b)
3. Gerätebeschreibung
Die CU155 HALOBOX ist ein Bauteil für den Anschluss eines Antriebs oder einer Antriebssteue-
rung und zur Spannungsversorgung von ein oder zwei Halogenlampen (z.B. zur Unterbettbeleuch-
tung) durch den integrierten Trafo.
Der Anschluss eines Antriebs oder einer Antriebssteuerung an die CU155 HALOBOX erfolgt mit
dem QUICKON
®
 Schnellverbindersystem (im Lieferumfang enthalten).
 An die CU155 HALOBOX können nur Antriebe und Antriebssteuerungen der Schutzklasse II
von DewertOkin angeschlossen werden. Zusätzlich können eine oder zwei handelsübliche Ha-
logenlampen (12 V AC / max. 25 VA) mit DIN 41529 Steckern angeschlossen werden.
 Technische Änderungen im Sinne der ständigen Produktverbesserung sind jederzeit ohne An-
kündigung vorbehalten!
3.1 Gerätekomponenten
Die CU155 HALOBOX besteht aus dem Gehäuse mit Anschlüssen und der
Steckerauszugssicherung.
Abbildung 3 Komponenten der CU155 HALOBOX
A CU155 HALOBOX B Stromzufuhr für Antrieb / Antriebssteuerung
mit QUICKON
®
 Schnellverbindersystem
C Anschlüsse für Lampen (2x) D Blindstopfen (3x)
E Steckerauszugssicherung F Stromzufuhr
Zum Anschluss eines Antriebs an die CU155 HALOBOX dient das mitgelieferte QUICKON
®
Schnellverbindersystem (siehe Abbildung 11).
A
F
B
C
D
D
D
E
C
CU155 HALOBOX Technische Daten
63450(b) 11
4. Technische Daten
4.1 CU155 HALOBOX
Netzanschluss 100 / 110 / 115 / 120 / 230 / 240 V AC
50-60 Hz
Ausgang Schnellverbinder 100 / 110 / 115 / 120 / 230 / 240 V AC
0,63 A bis 6 A (abhängig vom Trafo) / 50-60 Hz